
АНГЛІЯ ХОЧЕ ЗАДЕРЖАТИ НОРМАЛЬ-
•І і її і

В ЕСТОНІЇ РОЗСТРІЛЯНО 60 РЕВОЛЮ
ЦІОНЕРІВ КОМУНІСТІВ.

КИЇВ. — Тут відбулися дво- кої влади польської буржуазії, 
дневі демонстрації проти біло
го терору в західній Европі, о- 
собливо в Польщі і Румунії, в 
яких взяло участь около 100 
тисяч людей. —>

Одночасно вудбувся поши
рений пленум Київської Місь
кої Ради, на якому польський 
комуніст Скарбек виступив з 
дуже острою промовою проти 
Польщі, яка допускається не- 
чуваного терору над населен
ням Західної України, і запро
понував Раді асигнувати 20,000 
рублів на допомогу робітникам 
і селянам Західної України, я- 
кі боряться проти наскльннць-

Рада ухвалила в цій справі 
таку резолюцію:

“Київська Міська Рада ро
бітничих та червоноармійських 
депутатів шле своє палке бра
терське привітання пролетар
ської солідарности робітникам 
та селянам Західної України, 
які героїчно борятьс 
лення влади капіталу.

Пленум Міської Ради призна- 
і чає 20,000 рублів як допомогу 
київських пролетарів своїм 
братам та селянам Західної У- 
країни”.

Резолюцію ухвалено одного
лосно під бурливі довготрева- 
ючі оплески.

Естонії вислала до СР.С.Р. йоту, а якій обвинувачує Комінтерн 
у веденню агітації за повстаїшям.

é я за пова-про можливість зірватя зно
син між Естонією і Радянським 
Союзом. Напруження між обо
ма державами треває вже від 
довшого часу.

Після недавного 
арештування комуністів в Ре-

РИСА, 3. грудня. — 3 Рева- 
лю доносять, що там розстрі
ляно 60 повстанців, захопле
них зі зброєю в руках на вули
цях Реваля. Всі розстріл єні бу
ли членами Комун. Партії.

Естонське правительство ви
слало вчера до радянського у- валю радянська преса роспоча- 
ряду ноту, а якій обвинувачує ла була Остру кампанію проти 
Комуністичний Інтернаціонал, естонського правительства, на
що він вів агітацію за викли- знваючн його правительством ------- “---------------------------------------------- '-------------------------------
канням повстання в Естонії. катів і льокаїв англійських ім- ЗІВАР ВІДМОВИВСЯ СКЛИКА- ський лремієд Зівар Паша по- 

В урядових кругах говорять періялістів. ТИ ПАРЛЯМЕНТ.

масового

-і відомив президента палати по
слів, що правительство рішило 
ркхзвязати парлямент.КА1РО, Єгипет, 6. грудня. —

Зівар Паша, премієр Єгипту, 
повідомив президента палати 

'^послів, що правительство не ЯПОНСЬКИЙ АМБАСАДОР 
має наміру дораджувати ко- ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ, 
ролеві Фуадові, щоб він скли- т<жю g _ Япон.
кав негайно парлямент. ський кабінет міністрів одо-
“ паРлямент> лома- g вчера назиачення Кунсео 

галося 113 послів, як. вручили ^ амбжалоро’ до
королев, петицію в ц.й справ.. з.1>п|енихИдержав і звернеться

вневдовзі о одобрення до аме
риканського правительства.

ЙОФФЕ ПОСЛОМ С.Р.С.Р. ДО АВСТРІЇ
що як австрійське правитель
ство не має нічого проти цьо
го назначеная, то йоффе виї
де негайно до Відня, щоб об
няти своє становище.

Ав-ВІДЕНЬ, 3. грудня, 
сірійське правительство отри
мало повідомлення з Москви, 
що відомий радянський дн- 
пльомат Адольф йоффе зі
став назначений послом Радян
ського Союза до Австрії.

В повідомленню сказано.

ЛОНДОН, 6 грудня. — Ко
респондент “Дейлі Телеграф" 
доносить з Каїра, що египет-

ВІдяовляйте передплату па
-Українські Робітничі ВкпИ

В ПАРИЖІ УБИТО ІНСПЕКТОРА ПОЛІЦІЇ. ЩО БУВ ПРИЗНА
ЧЕНИЙ СЛІДИТИ ЗА КОМУНІСТАМИ.

Комуністи»—* орган “імжніте" закликає пролетаріат Франції, 
щоб остаааа вірним супроти комуністів.

Більшість з 500 закордон- В тронові* промові, виголошеній підчас створення парламенту,
згадується про жгльо-радамські справи.

ПАРИЖ, 9. грудня. — На пе
редмістю Парижа убито інспек
тора поліції Жана Фагета, я- 
кому було лоручеио слідити за 
комуністами. Ного знайдено 
мертвого на хіднику.

Убійство інспектора поліції 
уважають відловідю французь
ких комуністів на заповіджену 
преміером Еріо нагінку на ко
муністичний рух у Франції.

Рівночасно узброєна поліція 
перешукує край за комуніста
ми на приказ з Парижа. Це 

.приведе до арештування і Де
портації тисячей закордонних 
комуністів — Росіян, Німців, 

Італійців, Боланців і

них агітаторів, арештованих в 
суботу і неділю, поліція випу
стила на волю по переглянен- ЛОНДОН, 10. грудня. — Ко
ню їх документ» і стягненню з роль Юрій отворнв вчера бри-

тійський парлямент відчитан- 
Орган французької Комуни:- ням троноеої промови, 

тичної Партії “Іманіте” закли- Обговорюючи в своїй промо
кає пролетаріат Франції, щоб ві справи закордонної політи- 
оставав вірним супроти своїх тики, король згадав також про 
приятелів в Комуністичній Пар- відкинення договорів, заклю-

чених з Радянським Союзом.

Моїм бажанням е, щоби нор
мальні зносини між обома кра
ями не були перервані.

“Я вірю, що цю мету можли
во буде осягнути стислим ви
повнюванням тих умов прияз
них міжнародніх зносин, які 
були предкладані радянському 
дравительству і приняті ним, 
особливо в часі встановлення 
дипльоматичних зносин.

“Торговельний договір, за- 
ключений 16. марта 1921 р., бу
де одинокий служити тепер, о 
скільки зможе, для розвитку 
взаімної торгомі".

них протоколів.

тії.
"Іманіте" остерігає, що аре- Ця часть промови короля зву

чить:літування капітана Жака Саду- 
ля, який був членом французь
кої військової місії в Москві і же поручити вашій увазі дого- 
перейшов до більшовиків, і ви- ворів, які правительство Сою

за Соціалістичних Радянських 
Республік підписало 8. серпня.

“Моє правительство не мо-

■ДІоляків,
Швейцарців.

Викидання комуністів з Фран 
ції роспочалося в неділю, ко
ли 6 Італійців, арештованих 
в суботу в Парижі, відставлено 

французько-італійського 
кордону і приказано їм йти на 
полуднє і ніколи назад не вер-

ловлювання закордонних кому
ністів є лише вступом до лля
ну Еріо здавити комунізм у 
Франції.

“Ми освободимо з вязниці 
Садуля і всі инші жертви цеї 
страшної коаліції проти робіт
ництва”, заявляє в імени фран
цузьких комуністів “Іманіте”.

ПРЕМІЇ БРИТІЙЦІВ ДО G.P.C.P. ВИ
НОСЯТЬ 300 МІЛ. Ф. СТ,

до

тати.

Гвариство Бритійських Кредиторів Росії домагається, щоб уряд 
не допомагав фінансово Рад, Союзові.ПО ЦІЛІЙ ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО БІЛЬ 

ІНЕ ЯК 1,000 КОМУНІСТІВ. ЛОНДОН, 9. грудня. — Тут 
відбулися вчера річні загальні 
збори Товариства Бритійських 
Кредиторів Росії. На цих збо-

60 арештованих депортовано за кордони Франції. — Між де- рах виявилося, що претен- 
портованими було 43 Італійців.

дянському правительству, доки 
“слушні” претенсії бритійських 
горожан до трго правитель
ства не будуть полагоджені. 
Резолюція ця зістала ухвалена.J сії бритійських горожан до ра-
СТРАТИЛИ З ЄГИПЕТСЬКИХ 

БУНТІВНИКІВ.
ЛОНДОН, 6. грудня. — Бри- 

тійський воєнний суд в Хартур- 
мі, столиці Судану, засудив на 
кару смерти трох провідників 
єгипетських збунтованих жов
нірів в Судані. Смертний при
суд негайно виконано.

дянського правительства вино
сять около 300 міліонів фунтів 
стерлінгів (близько міліярд і 
500 міліонів доларів).

Р. Р. Твід, який був головою 
зборів, поставив резолюцію, 
щоби бритійське правитель
ство не давало ніякої фінансо
вої підмоги або кредиту ра-

муністів, що зібралася бу.-щ 
перед амбасадою Радянського 
Союза.

Сотки комуністів вийшли 
на демонстрацію перед амба
садою, однак заки вони роспо- 
чали співати свої пісні і виго
лошувати промови, поліція за
раз налітала і розганяла їх.

Гіятьох демонстрантів аре
штовано.

1Це перед демонстрацією по
ліція арештувала 10 комуністів 
підчас загальної нагінки, за- і 
рядженої соціалістичним пра- ; 
внтельством Едварда Еріо. Во
ни будуть депортовані.

ПАРИЖ, 9. грудня. — Підчас 
нагінки на комуністів у Франції 
арештовано більше як 1,000 за
кордонним х агітаторів. Біль
шість з цих арештованих о- 
свободжено, однак 60 з них від
ставлено за кордон.

Між прогнаними з Франції є 
43 Італійців, 7 Бельгійців, 7 По
ляків і по" одному Сербові, 
Швейцарцеві, Шведові і Німце
ві. їх відставлено до кордону 
в неділю рано.

ДЕМОНСТРАЦІЯ В КИЇВ! ПРОТИ БІЛО
ГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ І РУМУНІЇ,

ПАРИЖ, 9. грудня. — По го
динах безкровної битви полі
ція розігнала вчера товпу ко- Кнївська Міська Рада ухвалила 20,000 рублів на допомогу ро

бітникам І селянам в Західній Україні.

НІМЕЧЧИНА ЗАПЛАТИЛА 50 
МІЛІОНІВ МАРОК.

БЕРЛ1Й, 9. грудня. — Протя
гом місяця листопада Німеччи
на заплатила Великій Британії 
на підставі пляну Д о с а 
17,500,000 золотих марок, а 
Франції троха більше як 
1,250,000 золотих марок.

Разом за перші три місяці 
операцій пляну Доса, Німеччи
на заплатила обом державам 
50,000,000 золотих марок.

РЕСПУБЛІКАНЦІ УТВОРЯТЬ НОВЕ НІ
МЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО.

У виборах до німецького парламенту взяте участь около 85 
процент управнених до голосувати.

БЕРЛІН, 9. грудня. — Підчас Республіканська груба від не- 
загальних виборів, що відбули- сла таку значну побіду, що змо- 
ся в неділю по цілій Німеччи- же утворити республіканський 
ні, республіканська Група від- або середній режім, який 
несла побіду. , де мати в парламенті потрі-

Вислід виборів зі всіх майже бну більшість і не буде стояти 
виборчих округів виказує, що о ласку націоналістів, як це бу- 
соціялісти, демократи і центри- до минулого літа, коли канцлер 
сти пішли значно наперед від Маркс мав пітй їм на уступмн, 
націоналістів, комуністів і фа- щоб вратувати плян Доса. 
шістів. Ці останні (фашісти) 
майже цілком зістали зметені.

В виборах брало участь око
ло 85 лроц. управлених до го
лосування, яке то число є най
більшим в історії Німеччини.

ПЛЯМУЮТЬ великий ста
левий ТРОСТ.

ЛОНДОН, 9. грудня. — Зві- 
домлення з теперішніх франко- 
німецьких торговельних пере
говорів предсказують утворен
ня великого європейського ста
левого тросту, до котрого вхо
дили би Франція, Німеччина, 
Велика Британія, Бельгія, Лю
ксембург і можливо Польща та 
Чехословаччина!»

Ціллю тросту було би огра- 
ничати продукцію, контролю
вати ціни і визначувати закор
донні ринки.

Як що соціалісти, центриста, 
демократи і баварські людові 
партії утворять коаліцію, то
вони зможуть опертися ОПОЗИ

ЦІЇ зі сторони націоналістів або 
якої иншої комбінації їх полі
тичних ворогів.

Хоч націоналісти вийшли з
Хоч у виборах брало участь 

більше як 20 партій, то проте 
головне питання вирішується виборів другою найсильнішою 
між республіканцями і монархі- Групою, то проте супроти 
стами.

коа
ліції вони не становлять сили.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ВІЦЕКОН- 
СУЛЬ ПОМЕР. КІЛЬКО КОТРА ПАРТІЯ ВИБРАЛА ПО

СЛІВ ДО ПАРЛАМЕНТУ?ВАШИНГТОН, 8. грудня. — 
Г.А. Дейтон, американський ві-
цеконсуль в Білгороді, помер 
вчера вечером від ран, завда
них йому литовською дівчиною 
минулого черверга. Таку відо
мість отримав нині державний 
департамент.

Кандидати Комуністичної Партії Німеччини отримали підчас 
недільних виборів 2,617,000 голосів,

\у

БЕРЛІН, 9. грудня. — Вчера і Що до числа отриманих го- 
в полуднє обчислено, що під- лосів, то неповний звіт вика
чає недільних виборів до німе- ! зує, що ріжні партії стоять в 
цького парляменту ріжні партії | такому порядку: 
вибрали таке число своїх по
слів:

ІТАЛІЙСЬКІ ФАШІСТИ УБИ
ЛИ 2 СОЦІАЛІСТІВ.

РИМ, 4. грудня. — В місточ
ку Джіольо Тавро, в полудне
вій Італії, фашісти убили на 
головній вулиці двох СОЦІАЛІС
ТІВ, а третього ранили. Убійни- 
ки втікли.

Соціалісти ... 7,544,000 
... 5,844,000 

3,968,000 
... 2,617,000 
. .. 2,913.000 
. .. 1,807,000

Націоналісти
Соціял-демократи 127, німе

цькі націоналісти 104, центри
сти (клерикали) 67, німецька 
народия партія 50, комуністи 
44, німецькі демократи ЗЩба- 
варська народия партія 19, 
крайні націоналісти 14, еконо
мічна партія 10, селянська пар
тія 4, Гановерці 4, инші партії 
вісім.

Центристи ...
Комуністи ....
Людова партія 
Демократи ...
Баварська люд. партія 1,112,000 
Баварська сел. партія 870,000 
Фашісти

ФРАНЦІЯ ЗДЕРЖУЄ ПІДМО
ГУ БІЛОГВАРДІЙЦЯМ.

ПАРИЖ, 4. грудня. — Пре
мієр Еріо повідомив російські 
білогвардійські організації, що 
з днем 1. червня 1925 р. буде 
застановлена всяка державна 
допомога для російських сту
дентів j інституту славянських 
наук та инших наукових ін
ституцій, створених для росій
ської білогвардійської молоді.

771,000
Земельний Союз .... 500,000
Гановерці ..
Ріжні партії

254,000
1,000,000

МАЙНЕРІВ ФЕРНІ, Б. К„ ВІДІРВАЛИСЯ 
ВІД МАЙНЕРСЬКОЇ ЮНІЇ.

Зорганізували свою власну “какадійську майнерську юнію” 
І роспочали переговори з компанією.В МАЙНІ УБИЛО УКРАЇН

СЬКОГО РОБІТНИКА.

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 6. гру
дня. —- В майні Роздейл убило 
вчера українського робітника, 
Г. Кучера, його вдарила силь
но брила відломавшогося ка- 
міня і по завезенню його до 
шпиталю, він в 10 мінут помер.

ФЕРМІ, Б. К., 9 грудня. — 
Майнері в Ферні і Кол Крік ві
дірвалися від Злучених Майне-

реговори з “Крове Нест Пес 
Кіл Ко.” в справі заключення 
нової угоди.

рів Америки і Зорганізували До комітету увійшли: Г А 
канадську майнерську юнію. Браєнт, Дж. С.Тоерс, Джан 4

Резолюцію в цій справі во
ни ухвалили тайни* голосуван
ням на свойому спеціальному j В. Р. Вилсон, президент ком- 
мітінгу, скликаному минулої 
суботи в одному з тутешніх те
атрів.

На мітінгу вибрано також ко
мітет, який має роспочати пе-

Бела, Гаролд Вілер і алдермен 
А. Ліс.

панії, зістав запрошений май- 
нерами на їх мітінґ, щоб обго
ворити з ними теперішнє ін
дустріальне положення в цій о- 
колиці.

МЕКДОНАЛД ПОНОВНО ВИ
БРАНИЙ ЛІДЕРОМ.

ЛОНДОН, 4. грудня. — Рам- 
сей МекДоналд, бувший робіт
ничий премієр, зістав вчера по- 
новно вибраний головою і ліде
ром парламентарної Партії 
Праці на мітінгу тої партії. В РУМУНІЇ АРЕШТОВАНО ЗО ПОСЛІВ.Дж. Р. Клайнс зістав вибра
ний заступником голови і за
ступником лідера, а Бен Спур БУКАРЕШТ, Румунія, 9. гру- 
провідником парламентарної дня _ румуиеьке „равитель- 
партійної фракції. ство є готове депортувати 100

тисяч непожаданнх на підставі 
МІСТО МЕКСИКО, 8. грудня, недавно ухваленого закону, я- 

— Мексиканський міністер за- кий дає властям виїмкові пра- 
кордонних справ, Саенц, заявив 
вчера, що Мексико не буде рос- 
почннати переговорів з Вел.
Британією в справі відновлення 
зносин між обома державами.

БУКАРЕШТ, Румунія, 5. гру
дня. — В звязку з викриттям 
організації, що підроблювала 
закордонні паспорти, арешто
вано ЗО. послів до румунсько
го парляменту.

Міністер внутрішніх справ 
Нарцеску, якого критиковано 
в парламенті, зрезиґиував.

ва для вдержування порядку.
Велике число підозрілих Ро

сіян, які пе можуть бути ви
слані домів, будуть жити на 
ограни ченій території.
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